PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

AVISO DE ADESÃO A LICITAÇÂO - "CARONA"

Licitação n° 019/2023
Termo de Adesão a Licitação

O Município de SANTANA DO DESERTO, na forma da lei, faz saber a todos quantos o
presente virem, ou dele conhecimento tiverem, que aderiu a licitação n° 020/2022
promovida pelo CIMPAR - CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DO
VALE DO PARAIBUNA desenvolvida sob a modalidade de Pregão n° 09/2022,
desenvolvida sob o sistema de registro de preços. Por conta da referida adesão, foi
firmado o contrato n° ATA 02/23 P 19/01 tendo como partes o município SANTANA DO
DESERTO e a empresa AGUIA DIESEL LTDA - ME, no valor de R$ 100.000,00, ATA
02/23 P 19/02 tendo como partes o município SANTANA DO DESERTO e a empresa
AUTO PEÇAS MINEIRA LTDA no valor de R$ 50.000,00, ATA 02/23 P 19/03 tendo como
partes o município SANTANA DO DESERTO e a empresa MINASFREIOS
DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO EIRELI no valor de R$ 140.000,00 e ATA 02/23 P 19/04
tendo como partes o município SANTANA DO DESERTO e a empresa TRATORAGRI
COMERCIO DE PEÇAS LTDA no valor de R$ 100.000,00, cuja íntegra se encontra
arquivada e a disposição para consulta. Para conhecimento de todos os interessados,
expediu-se o presente que será afixado no lugar de costume, publicando-se na forma da
lei. SANTANA DO DESERTO, dia 6 de janeiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

Licitação n° 019/2023
Termo de Adesão a Licitação

O Município de SANTANA DO DESERTO, torna público e faz saber que aderiu a licitação
n° 020/2022 realizada pelo CIMPAR - CONSORCIO INTERMUNICIPAL
MULTIFINALITARIO DO VALE DO PARAIBUNA desenvolvida sob a modalidade de
Pregão n° 09/2022, desenvolvida sob o sistema de registro de preços. Por conta da
referida adesão a ata do dia 25/08/2022 com validade até 25/08/2023, foi firmado o
contrato n° ATA 02/23 P 19/01 da seguinte forma:

Contratante
Razão Social: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO
Logradouro: Praça Mauro Roquete Pinto n° 1 Bairro: Centro
Cidade: SANTANA DO DESERTO UF: MG
CEP: 36.620-000 Tel: (32)3275-1052
CNPJ: 018.338.277/0001-94 Inscrição Estadual:
E-mail(correio eletrônico): licitação@santanadodeserto.mg.gov.br
Representante Legal: WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE
CPF: 097.911.937-54

Contratado
Razão Social: AGUIA DIESEL LTDA - ME
Logradouro: AVENIDA BRASIL n° 7405 complemento: 7407; 7409 Bairro: MARIANO
PROCÓPIO
Cidade: JUIZ DE FORA UF: MG
CEP: 36080-060 Tel: (32)3213-8177
CNPJ: 02.474.901/0001-40 Inscrição Estadual: 367737157.00
E-mail(correio eletrônico): aguia.diesel@uol.com.br
Representante Legal: FLAVIO HENRIQUE QUEIROZ CAMPOS
CPF: 545.633.726-68

Objeto - Especificação do Material

Descrição Und. Valor Desconto

LOTE 03 - PEÇAS ORIGINAIS, PEÇAS
GENUÍNAS, ACESSÓRIOS E
LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
DIVERSOS, A SEREM UTILIZADOS NA
MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PESADOS
INTEGRANTES DA FROTA DOS
MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CIMPAR,
EM CONFORMIDADE COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE
ANEXO, TENDO COMO CRITÉRIO DE
JULGAMENTO O MAIOR PERCENTUAL DE
DESCONTO SOBRE A TABELA AUDATEX.

DESCONTO 100.000,00 79%

Valor: R$ 100.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

Contratado
Razão Social: TRATORAGRI COMERCIO DE PEÇAS LTDA
Logradouro: RUA HENRIQUE BURNIER n° 329 Bairro: MARIANO PROCOPIO
Cidade: JUIZ DE FORA UF: MG
CEP: 36080-150 Tel: (32)3233-0109
CNPJ: 24.172.497/0001-93 Inscrição Estadual:
E-mail(correio eletrônico): tratoragri@tratoragri.com     /      administrativo@tratoragri.com
Representante Legal: LUIS CLÁUDIO RANGEL DA SILVA
CPF: 003.827.677-13

Objeto - Especificação do Material

Descrição Und. Valor Desconto

LOTE 04 - PEÇAS ORIGINAIS, PEÇAS
GENUÍNAS, ACESSÓRIOS E LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS DIVERSOS, A SEREM
UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DE
MÁQUINAS E TRATORES INTEGRANTES DA
FROTA DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS
AO CIMPAR, EM CONFORMIDADE COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE
ANEXO, TENDO COMO CRITÉRIO DE
JULGAMENTO O MAIOR PERCENTUAL DE
DESCONTO SOBRE A TABELA TRAZVALOR.

DESCONTO 100.000,00 79%

Valor: R$ 100.000,00

Contratado
Razão Social: AUTO PEÇAS MINEIRA LTDA
Logradouro: Rua Prof. Oswaldo Veloso n° 120 Bairro: Centro
Cidade: JUIZ DE FORA UF: MG
CEP: 36060-090 Tel: (32)3212-6180
CNPJ: 09.687.873/0001-99 Inscrição Estadual:
E-mail(correio eletrônico): automineirajf@hotmail.com
Representante Legal: CHRISTIAN WESLEY GUERRA DA SILVA
CPF: 047.373.706-06

Objeto - Especificação do Material

Descrição Und. Valor Desconto

LOTE 02 - PEÇAS ORIGINAIS, PEÇAS
GENUÍNAS, ACESSÓRIOS E LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS DIVERSOS, A SEREM
UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DOS
VEÍCULOS MÉDIOS INTEGRANTES DA
FROTA DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS
AO CIMPAR, EM CONFORMIDADE COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE

DESCONTO 50.000,00 79,%

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

ANEXO, TENDO COMO CRITÉRIO DE
JULGAMENTO O MAIOR PERCENTUAL DE
DESCONTO SOBRE A TABELA AUDATEX.

Valor: R$ 50.000,00

Contratado
Razão Social: MINASFREIOS DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO EIRELI
Logradouro: RUA JOSE CALIL AHOUAGI n° 630 Bairro: CENTRO
Cidade: JUIZ DE FORA UF: MG
CEP: 36060-080 Tel: (32)2101-4152
CNPJ: 22.536.478/0001-73 Inscrição Estadual:
E-mail(correio eletrônico): comercial.minasfreios@gmail.com
Representante Legal: LUIZ GUSTAVO FIGUEIREDO
CPF: 043.261.246-79

Objeto - Especificação do Material

Descrição Und. Valor Desconto

LOTE 01 - PEÇAS ORIGINAIS, PEÇAS
GENUÍNAS, ACESSÓRIOS E LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS DIVERSOS, A SEREM
UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DOS
VEÍCULOS LEVES INTEGRANTES DA FROTA
DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO
CIMPAR, EM CONFORMIDADE COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE
ANEXO, TENDO COMO CRITÉRIO DE
JULGAMENTO O MAIOR PERCENTUAL DE
DESCONTO SOBRE A TABELA AUDATEX.

DESCONTO 140.000,00 79%

Valor: R$ 140.000,00

Forma de pagamento e condições gerais

Conforme estipuladas e previstas no processo licitatório.

Dotação Orçamentária

Conforme estipuladas e previstas no processo licitatório.

02.01000.04.122.0017.207-339030 - DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO GABINETE / 1.500.000
02.01000.04.122.0017.212-339030 - CONVÊNIO COM A POLÍCIA MILITAR / 1.500.000
02.03001.12.122.0001.216-339030 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / 1.500.000
02.03001.12.361.0001.221-339030 - TRANSPORTE ESCOLAR DA EDUCAÇÃO BÁSICA / 1.500.000
02.03001.12.361.0001.221-339030 - TRANSPORTE ESCOLAR DA EDUCAÇÃO BÁSICA / 1.576.001
02.04000.15.451.0007.228-339030 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO /
1.500.000
02.05001.10.301.0009.237-339030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO /
1.500.000

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

02.05001.10.301.0009.237-339030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO /
1.600.000
02.05001.10.301.0009.238-339030 - DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF /
1.600.000
02.05003.10.305.0009.241-339030 - AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA / 1.600.000
02.06000.08.243.0011.246-339030 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR - CT / 1.500.000
02.07000.26.453.0016.250-339030 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE PÚBLICO URBANO / 1.500.000
02.07000.26.782.0016.251-339030 - DESENVOLVIMENTO DO SERVIÇO DE ESTRADAS VICINAIS /
1.500.000
02.08000.20.606.0013.255-339030 - ASSISTÊNCIA AO PRODUTOR RURAL / 1.500.000
02.09000.08.244.0010.257-339030 - DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO CRAS / 1.660.000

Em SANTANA DO DESERTO, 6 de janeiro de 2023.

___________________________________
ALINE LIMA DA SILVA

PRESIDENTE

__________________________________________
ALEXANDER RODRIGUES DA SILVA

MEMBRO

____________________________________________
MICHELLE PEDROSO PÁSCOA

MEMBRO

________________________________________________
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE

PREFEITO